

**Achizitionarea lucrarilor de
imbunatatire si dezvoltare a
infrastructurii publice locale din
s. Purcari, prin constructia
accesului persoanelor catre
obiectivele de menire sociala din
localitate**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 174 184 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Stefan cel Mare 1.1. Drum varianta alba L - 960m, l - 3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,7600	2 857,893 0,000	16 461,461 0,000
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	9,6000	1 158,492 161,000	11 121,519 1 545,600
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	5,7600	1 705,400 211,400	9 823,104 1 217,664
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	288,0000	796,695 25,900	229 448,068 7 459,200

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	432,0000	1 027,955 56,000	444 076,439 24 192,000
		<i>Total</i>	Lei			710 930,591
		Total Drum varianta alba L - 960m, l - 3m Inclusiv salariu				710 930,591 34 414,464
		1.2. Rigola din beton (1 buc)				
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	87,5000	26,607 2,100	2 328,156 183,750
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	4,5000	254,650 119,000	1 145,925 535,500
8		Lemn pentru rosturi	m3	0,2000	5 000,000 0,000	1 000,000 0,000
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	50,0000	252,125 63,000	12 606,250 3 150,000
10	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	50,0000	95,750 3,500	4 787,500 175,000
		<i>Total</i>	Lei			21 867,831
		Total Rigola din beton (1 buc) Inclusiv salariu				21 867,831 4 044,250
		<i>Total</i>	Lei			732 798,422
		Total Strada Stefan cel Mare Inclusiv salariu				732 798,422 38 458,714
		2. Strada Vasile Lupu				
		2.1. Drum din beton L - 180m, l - 3m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	1,3500	2 857,893 0,000	3 858,155 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
12	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	1,8000	1 158,492 161,000	2 085,285 289,800
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,3500	1 705,400 211,400	2 302,290 285,390
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	54,0000	796,695 25,900	43 021,513 1 398,600
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	54,0000	784,250 21,000	42 349,485 1 134,000
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	945,0000	26,607 2,100	25 144,087 1 984,500
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	54,9000	254,650 119,000	13 980,285 6 533,100
18		Lemn pentru rosturi	m3	0,6000	5 000,000 0,000	3 000,000 0,000
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	540,0000	252,125 63,000	136 147,500 34 020,000
20	CG22A5 K-4	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm	m2	540,0000	76,600 2,800	41 364,000 1 512,000
		Total	Lei			313 252,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum din beton L - 180m, l - 3m Inclusiv salariu				313 252,600 47 157,390
		<i>Total</i>	Lei			313 252,600
		Total Strada Vasile Lupu Inclusiv salariu				313 252,600 47 157,390
		3. Strada Dm. Cantemir				
		3.1. Drum varianta alba L - 480m, l - 3m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,8800	<u>2 857,893</u> 0,000	<u>8 230,731</u> 0,000
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	4,8000	<u>1 158,492</u> 161,000	<u>5 560,760</u> 772,800
23	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,8800	<u>1 705,400</u> 211,400	<u>4 911,552</u> 608,832
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	144,0000	<u>796,695</u> 25,900	<u>114 724,034</u> 3 729,600
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	216,0000	<u>1 027,955</u> 56,000	<u>222 038,220</u> 12 096,000
		<i>Total</i>	Lei			355 465,297
		Total Drum varianta alba L - 480m, l - 3m Inclusiv salariu				355 465,297 17 207,232
		3.2. Rigola din beton (1 buc)				
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	56,0000	<u>26,608</u> 2,100	<u>1 490,020</u> 117,600

1	2	3	4	5	6	7
27	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	3,6000	254,650 119,000	916,740 428,400
28		Lemn pentru rosturi	m3	0,1000	5 000,000 0,000	500,000 0,000
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	32,0000	252,125 63,000	8 068,000 2 016,000
30	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	32,0000	95,750 3,500	3 064,000 112,000
		<i>Total</i>	Lei			14 038,760
		Total Rigola din beton (1 buc) Inclusiv salariu				14 038,760 2 674,000
		<i>Total</i>	Lei			369 504,057
		Total Strada Dm. Cantemir Inclusiv salariu				369 504,057 19 881,232
		4. Stradela DM. Cantemir				
		4.1. Drum varianta alba L - 115m, l - 3m				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,6900	2 857,893 0,000	1 971,946 0,000
32	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	1,1500	1 158,491 161,000	1 332,265 185,150
33	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,6900	1 705,400 211,400	1 176,726 145,866

1	2	3	4	5	6	7
34	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	34,5000	796,695 25,900	27 485,967 893,550
35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	51,7500	1 027,955 56,000	53 196,652 2 898,000
		<i>Total</i>	Lei			85 163,556
		Total Drum varianta alba L - 115m, l - 3m Inclusiv salariu				85 163,556 4 122,566
		<i>Total</i>	Lei			85 163,556
		Total Stradela DM. Cantemir Inclusiv salariu				85 163,556 4 122,566

		Total	Lei	1 500 720
		CAS	24 %	26 309
		Cheltuieli de regie	13 %	198 514
		Beneficiu de deviz	5 %	86 277
		TVA	20 %	362 364
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 174 184 109 622

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea lucrarilor de imbunatatire si dezvoltare a infrastructurii publice locale din s. Purcari, prin constructia accesului persoanelor catre obiectivele de menire sociala din localitate

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 174 184 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	497,6000	70,00	34 832,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,2125	70,00	1 904,875
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	91,3500	70,00	6 394,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	768,5850	70,00	53 800,950
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,1586	70,00	5 051,102
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,0925	70,00	7 636,475
		Total manopera				109 622

Materiale:

1.	07	Lemn pentru rosturi	m3	0,9000	5 000,00	4 500,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	71,3745	495,00	35 330,378
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	957,2625	495,00	473 844,937
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	862,2112	495,00	426 794,544
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1260	5 000,00	630,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2600	5 000,00	6 300,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1260	5 000,00	630,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	326,5500	2,00	653,100
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,5600	20,00	151,200
10.	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	90,0975	1 800,00	162 175,500
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,4425	15,50	84,358
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,4500	30,00	283,500
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,8850	30,00	326,550
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 099,3850	23,00	25 285,855
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,7500	35,00	551,250
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	298,3935	25,00	7 459,838

17.	4100126202818	Apa	m3	20,5260	25,00	513,150
		Total materiale de construcții				1 145 513

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6531	500,00	326,550
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,2000	20,00	1 244,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	117,0573	791,66	92 669,583
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,4576	450,00	15 955,920
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	271,9440	450,00	122 374,800
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,2440	600,00	746,400
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,7320	100,00	373,200
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,7353	400,00	11 894,120
		Total utilaje de construcții				245 585

Total	Lei	1 500 720
CAS	24 %	26 309
Cheltuieli de regie	13 %	198 514
Beneficiu de deviz	5 %	86 277
TVA	20 %	362 364

Total deviz: 2 174 184

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea lucrarilor de imbunatatire si dezvoltare a infrastructurii publice locale din s. Purcari, prin constructia accesului persoanelor catre obiectivele de menire sociala din localitate

Investitor Primaria Purcari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Stefan cel Mare				
		1.1. Drum varianta alba L - 960m, l - 3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 857,893
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	791,66	0,000
						2 857,89
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			1 158,492
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	791,66	997,49
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 705,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	70,00	211,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			796,695
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	495,00	648,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	791,66	38,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			1 027,955
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	495,00	127,22
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	495,00	50,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	495,00	628,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	791,66	33,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		1.2. Rigola din beton (1 buc)				
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,607
						2,100

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			254,650 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
8		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			252,125 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 800,00	184,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
10	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			95,750 3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	3,50
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 800,00	92,25
		2. Strada Vasile Lupu				
		2.1. Drum din beton L - 180m, l - 3m				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 857,893 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	791,66	2 857,89
12	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			1 158,492 161,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	791,66	997,49
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 705,400 211,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	70,00	211,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			796,695 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	495,00	648,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R	h-ut	0,1530	450,00	68,85

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	791,66	38,00
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			784,250 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	495,00	628,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	791,66	33,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,607 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			254,650 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
18		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			252,125 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 800,00	184,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
20	CG22A5 K-4	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm	m2			76,600 2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	2,80
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 800,00	73,80
		3. Strada Dm. Cantemir				
		3.1. Drum varianta alba L - 480m, l - 3m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 857,893 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	791,66	2 857,89
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			1 158,492 161,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	791,66	997,49
23	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 705,400 211,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	70,00	211,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			796,695 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	495,00	648,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	791,66	38,00
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			1 027,955 56,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	495,00	127,22
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	495,00	50,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	495,00	628,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	791,66	33,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		3.2. Rigola din beton (1 buc)				
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,608 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
27	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			254,650 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
28		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			252,125 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 800,00	184,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
30	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in	m2			95,750

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm				3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	3,50
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 800,00	92,25
		4. Stradela DM. Cantemir				
		4.1. Drum varianta alba L - 115m, l - 3m				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 857,893 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	791,66	2 857,89
32	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			1 158,491 161,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	791,66	997,49
33	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 705,400 211,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	70,00	211,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
34	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			796,695 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	495,00	648,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	791,66	38,00
35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			1 027,955 56,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	495,00	127,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	495,00	50,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	495,00	628,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	791,66	33,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.